Администрация Лукояновского муниципального округа Нижегородской области

Управление образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Разинская средняя школа

(МБОУ Разинская СШ)

ПРИКАЗ

18.03.2025  № 42-1о/д

р.п им Ст.Разина

Об организации выбора модуля

комплексного курса ОРКСЭ

Согласно письма Минобрнауки РФ от 22.08.2012 г. № 08-250 «О введении учебного

курса ОРКСЭ» в целях подготовки к введению комплексного учебного курса для

общеобразовательных учреждений "Основы религиозных культур и светской этики»,

в 4 классе в 2025-2026 учебном году, ознакомления обучающихся и родителей (законных

представителей) с задачами курса, его структурой, содержанием, организацией изучения,

обеспечения свободного и компетентного выбора одного из шести модулей курса ОРКСЭ

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Яценко Л.В., учителю, провести родительское собрание в 3 классе по вопросу

введения нового комплексного учебного курса ОРКСЭ в 4 классе.

2. Обеспечить условия для ознакомления родителей с содержанием программы

и учебников по модулям курса ОРКСЭ, а также выбору учебного модуля ОРКСЭ.

3. Организовать индивидуальную консультационную работу с родителями обучающихся.

4. Провести социологический опрос родителей (законных представителей) обучающихся

3-го класса по выбору одного из модулей комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики».

5. Зафиксировать результаты выбора родителями (законными представителями)

обучающихся 3-го класса модуля изучения курса ОРКСЭ протоколом родительского собрания

и письменными заявлениями родителей (законных представителей) о выборе определѐнного

модуля для обучения своего ребѐнка.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Шуняй М.А.

Директор                Т. В. Вострякова

	ПРИКАЗ
	Об организации выбора модуля комплексного курса ОРКСЭ